
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 №72
г. Нолинск

Об утверждении перечня имущества, в отношении которого планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 02.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,Уставом муниципального

образования Нолинский муниципальный район Кировской области 

администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской 

области, в отношении которого планируется заключение концессионных 

соглашений в 2024 году согласно приложению.

2. Отделу муниципальной собственности и земельных ресурсов 

администрации Нолинского района разместить информацию на официальном 

сайтев информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.torgi.gov.ru)H на официальном сайте Нолинского муниципального 

района в сети Интернет.

http://www.torgi.gov.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации Нолинского 
района
от 30.01.2024 № 72

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
находящегося в собственности муниципального образования 

Нолинский муниципальный район Кировской области, в отношении 
которого планируется заключение концессионных соглашений

в 2024 году

№
п/п

Наименование, кадастровый 
номер

Адрес
(местоположение)

Характеристики, 
кв.м., дата ввода в 

эксплуатацию
1 2 3 4
1 Блочная газовая котельная,

кадастровый
номер43:21:010143:223

Кировская область, 
г. Нолинск, в районе 
улиц К. Маркса и 
Спартака (ул. 
Фрунзе, д. 10)

Инженерные сети, 
1-этажное, лит. А., 
общей площадью 
82,3 кв.м.

2 Нежилое здание котельной 
(котельная № 5), 
кадастровый номер 
43:21:020101:142

Кировская область, 
Нолинский 
район,пгт. Аркуль, 
ул. Чапаева, д. 1д

Общая площадь -  
118,0 кв.м., 1963 
год постройки,

3 Нежилое здание котельной 
(котельная № 6), 
кадастровый номер 
43:21:020104:183

Кировская область, 
Нолинский район, 
пгт. Аркуль, ул. 
Островского, д. 8а

Общая площадь -  
112,6кв.м., 1974 
год постройки

4 Сеть теплотрасс в границах 
поселения:

Кировская область, 
Нолинский район, 
пгт. Аркуль:

Общая
протяженность 
6 568,0 пог.м

Теплотрасса ул. Кирова Протяженность - 
479пог. м., 1980 
год постройки

Теплотрасса ул. Набережная (д. 
18-28)

Протяженность - 
500 пог. м., 1970 
год постройки

Теплотрасса ул. Речников (д. 1 -
3)

Протяженность - 
150 пог. м., 1970 
год постройки

Теплотрасса ул. Бебеля (д. 1) Протяженность - 
150 пог. м., 1972 
год постройки

Теплотрасса ул. Пионеров Протяженность -



300 пог. м., 1970 
год постройки

Теплотрасса ул. Коммунальная Протяженность - 
2273пог. м., 1969 
год постройки

Теплотрасса ул. Чапаева (д. 1,1а, 
16, 1в)

Протяженность - 
300 пог. м., 1986 
год постройки

Теплотрасса ул. Островского (д. 
8 -11)

Протяженность - 
360 пог. м., 1989 
годпостройки 
(реконструкция 
2021)

Теплотрасса ул. Молодой 
Г вардии,

Протяженность - 
120 пог. м., 1989 
год постройки

Теплотрасса ул. Кирова, д. 12 Протяженность 
84пог. м., 1969 год 
постройки

Теплотрасса ул. Набережная Протяженность - 
870 пог. м., 2004 
год постройки

Теплотрасса ул. Набережная, д. 6 Протяженность - 
30 пог. м., 2004 год 
постройки

Теплотрасса ул. Речников, д. 1 Протяженность - 
260 пог. м., 2004 
год постройки

Теплотрасса ул. Бебеля Протяженность - 
250 пог. м., 2004 
год постройки

Теплотрасса ул. Чапаева, д. 1 Протяженность - 
57 пог. м., 2004 год 
постройки

Теплотрасса ул. Куйбышева Протяженность - 
385пог. м., 2004 
год постройки


